
  

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 
 

R.G. n.  526  del 18/10/2018 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA/AFFARI GENERALI  
 - Gestione Casa di Riposo Comunale - 

 

DETERMINAZIONE  N.   168  DEL  21/09/2018 

 

 
 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 
PREMESSO che il Comune di Curinga gestisce in forma diretta la Casa di Riposo Comunale “ Cav. Sebastiano 
Perugino” ospitando cittadini, residenti e non residenti autosufficienti, con preferenza anziani che 
dimostrino necessità di prestazioni di tipo socio – assistenziali - sanitario che non possono ottenere da altri 
servizi erogati nel territorio; 
CHE le ricoverate, per il proprio soggiorno nella richiamata Casa di Riposo, pagano una retta mensile 
anticipata; 
DATO ATTO che la signora RONDINELLI Francesca nata a Curinga (CZ) il 14.01.1929 ed ivi residente in Via 
Notar Cola 11, C.F. RNDFNC29A54D218I è stata ospite della struttura dal  09 al 22 agosto 2018;  
VERIFICATO che, alla data dell’uscita volontaria della stessa, era stato già assolto il pagamento della retta 
relativa al mese di agosto c.a. pari all’importo complessivo di € 943,95;  
ACCERTATO che, per quanto sopra detto, l’anziana signora, ha soggiornato nella nostra struttura solo 14 
(quattordici) giorni; 
CHE, pertanto, ricalcolata la retta per il periodo di permanenza della stessa, l’importo effettivo da pagare 
risulta essere di  € 600,68; 
VISTA l’istanza prodotta in data 06/09/2018 dalla sig.ra TROVATO Concetta nata a Curinga (CZ) il 18 agosto 
1960, e residente a Venaria Reale (TO) in Via Aldo Moro 33, C.F. TRVCCT60M58D218W agli atti, con la 
quale, in qualità di figlia referente e incaricata per conto dei propri familiari della gestione burocratica 
relativa al ricovero presso la nostra casa di riposo comunale della signora Rondinelli Francesca, chiede il 
rimborso della quota di retta pagata per la mensilità di agosto 2018 e in parte non usufruita;  
VISTO  l’art. 10 del Regolamento di Gestione della Casa di Riposo, il quale prevede che “ in caso di decesso 
nel corso del mese, il rateo di retta non consumato potrà essere rimborsato ai legittimi eredi in base ad atto 
notorio o atto notarile”;  
RITENUTO di accogliere la richiesta e di procedere alla liquidazione di rimborso di quanto dovuto alla 
richiedente; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 29 giugno 2018 con cui la sottoscritta è stata nominata, ai sensi 
degli artt. 50 e 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, Responsabile dell’Area 
Amministrativa / Affari Generali dell’Ente alla quale la gestione del servizio di che trattasi è 
ascritto;  
RITENUTO, pertanto, la propria competenza all’adozione dell’atto in questione; 
 

OGGETTO: Casa di Riposo Comunale “Cav. S. Perugino”. 
                   Restituzione somme per rimborso quota retta ospite sig.ra Rondinelli Francesca.              

                    
 
2012014 2013.  

 
 

 
22013 2012. 

                    completa, assistenza diretta agli ospiti e pulizia. Liquidazione spesa alla ditta 
SCAMAR S.r.l. 



 
VISTO il Regolamento di Gestione della Casa di riposo Comunale “ Cav. Sebastiano Perugino “;        
VISTO il D. Lgs 18.08.2000, n. 267; 
VISTO il Regolamento di contabilità comunale; 

 D E T E R M I N A 
 
Per quanto in narrativa:  
 
DI PRENDERE ATTO che la signora RONDINELLI Francesca nata a Curinga (CZ) il 14/01/1929, sopra 
generalizzata, è stata ospite nella Casa di Riposo comunale “ Cav. Sebastiano Perugino”dal 09  al 22 agosto 
2018, data in cui la stessa è uscita per volontà personale.  
DI RIMBORSARE alla signora TROVATO Concetta nata a Curinga (CZ) il 18/08/1960 e residente a Venaria 
Reale (TO) in Via Aldo Moro 33, in qualità di figlia richiedente del ricovero, la somma di € 600,68 quale 
rimborso quota della retta corrisposta e non usufruita per il soggiorno della propria madre signora 
RONDINELLI Francesca presso la Casa di Riposo Comunale “ Cav. Sebastiano Perugino” nel mese di agosto 
u.s. per soli 14 giorni. 
DI ACCREDITARE la suddetta somma sull‘ IBAN fornito dalla richiedente ed allegato alla solo copia del 
presente atto di liquidazione per l’ufficio contabile.  

TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio finanziario per i successivi adempimenti. 
 
 
 
 

                IL RESPONSABILE DELL’AREA                           

                                                                                                  f.to   Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,  18/10/2018 

 

                                                                          IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

                                                                                  F.to: Dott. Umberto IANCHELLO 

 
 
 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

    Lì, 23/10/2018    

                                                                                           

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                  F.to  Giuseppe  CALVIERI 

 

                                                                                                
 

E’ copia conforme all’originale 
 

CURINGA,    23/10/2018    
 

                                                                                                    Il Segretario Comunale 

D.ssa Mariagrazia CRAPELLA 

 
 

 
 


